[image: image1.png]

Собрание представителей

муниципального района Кинельский

Самарской области

РЕШЕНИЕ

№ 71

                       18 декабря  2025 г.
	«О внесении изменений  в Положения об инициировании и реализации инициативных проектов на территории муниципального района Кинельский Самарской области,  утвержденное решением Собрания представителей муниципального района Кинельский от 17.12.2020 г. № 66»

В соответствии со статьями 74 и 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах  организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» от 20.03.2025 года № 33-ФЗ», руководствуясь Уставом муниципального района Кинельский, Собрание представителей муниципального района Кинельский

решило:

1. Внести изменения в Положение об инициировании и реализации инициативных проектов на территории муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденное решением Собрания представителей муниципального района Кинельский от 17.12.2020 г. № 66 "Об утверждении Положения об инициировании и реализации инициативных проектов на территории муниципального района Кинельский Самарской области":
Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«Проведение конкурсного отбора инициативных проектов возлагается на комиссию по проведению конкурсного отбора инициативных проектов (далее – конкурсная комиссия).

Состав конкурсной комиссии формируется местной администрацией и утверждается её постановлением. При этом, в состав конкурсной комиссии должны входить не менее 2 (двух) членов от Собрания представителей муниципального района Кинельский.

Конкурсную комиссию возглавляет глава муниципального образования или его заместитель.

В состав конкурсной комиссии могут быть включены представители некоммерческих организаций (по согласованию с ними).

Число членов конкурсной комиссии должно составлять не менее 7 человек».
2. Официально опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации муниципального района Кинельский (www.kinel.ru) в разделе «Официальное опубликование».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава муниципального
района Кинельский

               В.А. Чихирев
Председатель Собрания

представителей муниципального

района Кинельский

                Ю. Д. Плотников

Аникеева 21485
Рассылка: отдел экономики - 1экз., администрации сельских поселений - 12 экз., МБУ "ИЦ                                                                                                             "Междуречье" - 1 экз., прокуратура - 1 экз.